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FONDO DE OPERACION Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LAV IVIENDA
Ejército Nacional No. 180 México, D.F. C.P. 11590

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2011
( Cifras en miles de pesos )

PASIVO Y PATRIMONIO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos conservados al vencimiento
Titulos recibidos en reporto

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS
CARTERA DE CREDITO (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

TOTAL ACTIVO

Rubrica

LIC. JAVIER GAVITO MOHAR
DELEGADO FIDUCIARIO GENERAL

$ 121,657 PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS
ORGANISMOS
De corto plazo
$ 2,927,084
305 De largo plazo
8,799,581 11,726,970
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS
DERIVADOS
46,808
10,542,737
8,508,117 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
19,097,662 Acreedores diversos y otras cuentas por pagar
TOTAL PASIVO
173,992
458,008
1,004
3,384,069 PATRIMONIO
4,017,073
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
23,114,735 Aportaciones

(10,456,737)

PATRIMONIO GANADO

12,657,998 Resultados de ejercicios anteriores
750,348 Resultado neto
239,435
281 TOTAL PATRIMONIO
1,178
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

$ 25,497,867

CUENTAS DE ORDEN

Avales otorgados

Intereses devengados no cobrados derivados de
cartera de crédito vencida

Otras cuentas de registro

El monto histdrico de las aportaciones al 30 de jun

Rubrica

LIC. JOSE ARTURO LEON GARCIA
DELEGADO FIDUCIARIO

$ 26,877,128

748,793
47,519,898

io de2011 es de$5,987,302.

Rubrica

C.P. SERGIO NAVARRETE REYES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD DE

SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.

FIDUCIARIO DE FOVI

4,948,024

9,887,725

1,429,367

8,369,913

2,931

(56,551)

Rubrica

C.P. ALAN NOE CALDEON PEREZ
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD DE

14,835,749

916,458

1,429,367

17,181,574

8,369,913

(53,620)

8,316,293

25,497,867

SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.

FIDUCIARIO DE FOVI



